
 

 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI 

Dott.ssa Paola Brunori 

UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI  

Resp. Dott. Marco Fava 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 recante “Norme in materia di 
organizzazione delle universita', di personale accademico e 
reclutamento, nonche' delega al Governo per incentivare la qualita' e 
l'efficienza del sistema universitario” e ss.mm.ii., in particolare l’art. 2, 
comma 1 lett. p); 

 

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTO in particolare l’art. 19 “Collegio dei Revisori” dello Statuto di autonomia 
dell’Università Politecnica delle Marche e l’art. 10 “Collegio dei 
Revisori” del Regolamento Generale di Ateneo secondo cui: 

Il Collegio è composto da tre membri effettivi e due supplenti secondo 
quanto di seguito indicato: 

a) un membro effettivo, con funzioni di Presidente, designato dal 
Consiglio di Amministrazione, su proposta del Rettore, tra i 
magistrati amministrativi e contabili e gli avvocati dello Stato; 

b) un membro effettivo e uno supplente, designati dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze; 

c) un membro effettivo e uno supplente, designati dal Ministero 
dell’Università e della Ricerca; 

 

VISTE le proprie note Prot. n. 54950 del 15/06/2021 e n. 166253 del 
13/12/2021 inviate al Ministero dell’Economia e delle Finanze e le note 
Prot. n. 54946 del 15/06/2021 e n. 166252 del 13/12/2021 inviate al 
Ministero dell’Università e della Ricerca con la richiesta di designare un 
componente effettivo e uno supplente per ciascun Ministero in seno al 
Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ateneo, come previsto dalla 
succitata normativa; 

 

VISTA la nota in data 30.12.2021 con la quale il Ministero dell’Università e 
della Ricerca comunica di aver designato il dott. Giuseppe Giurato, 
quale componente effettivo, e la dott.ssa Rita Quadrelli, quale 

 

Decreto del Rettore 

Classif.  I/13 

n. allegati: 0 

Oggetto: Nomina componenti del Collegio dei Revisori dell’Università Politecnica delle Marche per 
lo scorcio del triennio accademico 2021/2024. 

 





 

2 

 

MF 

DR nomina Collegio revisori 2021-2024 

 componente supplente in seno al Collegio dei Revisori dei Conti 
dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTA la nota in data 14.01.2022 con la quale il Ministero dell’Economia e 
delle Finanze comunica di aver designato il Dott. Giuseppe Mongelli, 
quale componente effettivo e il dott. Paolo Altavilla, quale componente 
supplente in seno al Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università 
Politecnica delle Marche; 

 

VISTA la delibera n.1 del 26.01.2022 del Consiglio di Amministrazione che ha 
designato, su proposta del Rettore, l’Avv. Lorenza Di Bartolomeo quale 
Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università Politecnica 
delle Marche per lo scorcio del triennio 2021/2024; 

 

 

DECRETA 

 

1. Ai sensi e per gli effetti dell’art. 19 dello Statuto di autonomia, sono nominati componenti 
del Collegio dei Revisori dell’Università Politecnica delle Marche per lo scorcio del triennio 
accademico 2021/2024, a decorrere dalla data del presente decreto, i Signori sottoelencati: 

• Avv. Lorenza Di Bartolomeo   Presidente 

• Dott. Giuseppe Giurato   Componente effettivo 

• Dott. Giuseppe Mongelli   Componente effettivo 

• Dott.ssa Rita Quadrelli   Componente supplente 

• Dott. Paolo Altavilla    Componente supplente 
 

 

Ancona, data della firma digitale 

 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 


		2022-01-27T17:29:45+0100
	IT
	Gian Luca Gregori




